coSS.4o0

FLNo D

o

ki

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2  2414120901-PE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2414120901-PE

O(a) Sr(a). SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a)
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC, E INOVAÇÃO e no uso de suas atribuições legais, especialmente a

que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nQ 14.133/2021 e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido

todas as exigências do procedimento de licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o n9

2414120901-PE, cujo objeto é o(a) CONTRATAÇÃO DE SERVÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA A 83 (OITENTA E TRES) CONSELHOS ESCOLARES DO MUNICIPIO DE

QUIXERAMOBIM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos

anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s)

vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do(s)

seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e
indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR: ABDON PINHEIRO ALVES / CNPJ: 12.408.444/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

9634

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA A 83 (OITENTA E TRÊS) CONSELHOS

ESCOLARES DO NIUNÍCIPIO DE QUIXERAMOBIM. ESPECIFICAÇÕES: 1

- ELABORAÇÃO E ENVIO DE DCTFS - DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS; II - ELABORAÇÃO E ENVIO DO

SPED FISCAL ECF - ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL FISCAL E ECD -

ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL; III - ELABORAÇÃO E ENVIO DE

GFIP'S - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS E INFORMAÇÕES À
PREVIDÊNCIA SOCIAL; IV - ELABORAÇÃO E ENVIO DE RAIS -

RELAÇÃO ANUAL DE INFORMAÇÕES SOCIAIS; V - EMISSÃO E ENVIO

DE DBE'S - DOCUMENTO BÁSICO DE ENTRADAS; VI -

ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUNTO A CARTÓRIO DE

REGISTRO DE CADA ESCOLA, QUANTO Á ABERTURA E BAIXA DAS
ATIVIDADES; VII - ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUNTO À
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL, PARA A EMISSÃO DE CRF; VIII -

ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUNTO À SECRETARIA DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, PARA A EMISSÃO DE CND E

CERTIDÃO CONJUNTA; IX - ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS

JUNTO AO BANCO DO BRASIL; X - EMISSÃO DE DARF'S PARA

RECOLHIMENTO DE IRRF RETIDO; XI - FAZER PROCURAÇÃO

ELETRÔNICA DE CADA ESCOLA, JUNTO A RECEITA FEDERAL DO

BRASIL, PARA ENVIO DAS INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO

CERTIFICADO DIGITAL; XII - FAZER ACOMPANHAMENTO E

TRANSMISSÕES DO E-SOCIAL; XIII - ORIENTAÇÃO A FUNCIONÁRIOS

(MÊS)

MÊS 12,00 R$ 8.500,00 R$ 102.000,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 102.000,00

Valor total: R$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS)

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Janeiro de 2025.

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CARO - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS\TEC. E INOVAÇÃO

co5S'0o

.42
&Np

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2  2414120901-PE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2414120901-PE

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n°
14.133/21 e alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do
PROCESSO LICITATÓRIO sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o nQ 2414120901-
PE, foi devidamente publicado no site oficial do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e
por meio de afixação no flanelógrafo do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM (Quadro
de Avisos e Publicações), nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim,
respeitando dessa forma, o princípio da publicidade dos atos públicos. Dado e passado nesta
cidade de Quixeramobim, Estado do Ceará, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Janeiro de 2025.

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO